
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00594320--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 865497-2024 y 865537-2024 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 905310-
2024 (Dpto. Química Industrial y Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 660, 666 y 671 -2025 por la cual se aprueba el
llamado a Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de



Profesores Regulares llamados a concurso por Resolución Nº: 660, 666 y 671 -2025, del
Honorable Consejo Superior el día 18 de agosto de 2025 a las 00:00 hs, según Anexo I que
forma parte de la presente..

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 05 de septiembre de 2025 a las 23:59
hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594320- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


1 


4º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2025 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 18 de AGOSTO de 2025 
Cierre de Inscripción: 05 de SEPTIEMBRE 2025 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 18 de AGOSTO hasta las 23:59 hs. del 05 de 
SEPTIEMBRE de 2025. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 
 
 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 108-HCD-25 / 660-HCS-25 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD BIOLÓGICA 
III, BIOLOGÍA FLORAL y 
BIOLOGÍA DE LA SIMBIOSIS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. Roberto Carlos URCELAY 
Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
Dr. Juan José CANTERO (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucía NUÑEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Nayla Luján ALISCIONI 
 
SUPLENTES: 
Dra. Silvia Adriana SALVO 
Dr. Leonardo GALETTO 
Dr. Marcelo Daniel ARANA (UNT) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Clara GRAMAGLIA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. María Candelaria BIAGIOTTI BARCHIESI 
 


 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594320- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


2 


 
 
 
 
 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 971-HCD-24 / 140-D-25 / 671-HCS-25 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD BIOLÓGICA III 
y ETNOBOTÁNICA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Dra. Alejandra Gabriela BECERRA 
Dra. Carolina Cecilia TORRES 
Dra. Norma I. HILGERT (UNaM) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Fernanda UTRERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Iara TORGE 
 
SUPLENTES: 
Dr. Andrés Mario VISINTIN 
Dr. Leonardo GALETTO 
Dr. Pablo Horacio DEMAIO (UNCA) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Belén PEREZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Melisa RIVA GARGIULO 
 


 


DPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 
RES. 110-HCD-25 / 666-HCS-25 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00594320- -UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


3 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
QUÍMICA GENERAL I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dra. María Laura LÓPEZ 
Mg. Nancy Edith SALDIS HEREDIA 
Dra. Analía Laura CÁNEPA (UTN-FRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Micaela AGOSTINI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Renata AGÜERO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Abel Gerardo LOPEZ 
Mg. Raquel del Valle BAZÁN 
Dr. Alejandro Rafael LESPINARD (UNVM) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. José David AINETE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Quím. Sol Camila ALVAREZ RODRIGUEZ 


PERFIL: Diseño de catalizadores para la valorización de biomasa 
 





	numero_documento: RD-2025-1613-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Agosto de 2025
		2025-08-12T12:34:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-12T12:36:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-08-12T12:36:28-0300
	GDE UNC




